
Pubkado noDJE

Pág...é..

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NOR

PORTARIA CONJUNTA PRES/CRE NO 07/2018

Altera a Portaria Conjunta n' 04, de 20 de
março de 2018, que dispõe sobre o horário de
funcionamento dos Cartórios Eleitorais. boxes
de atendimento das Centrais do Cidadão e
Postos de Atendimento, para o período de
fechamento do cadastro eleitoral

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE E O DESEMBARGADOR
CORREGEDOR REGIONAL ELEITORAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que Ihe são conferidas pelos artigos 20 e 22
respectivamente, do Regimento Interno deste Tribunal.

RESOLVEM

Art. I' Inserir o $ 4' ao art. 2' da Portaria Conjunta n' 04, de 20 de março de
2018, que dispõe sobre o horário de funcionamento dos Cartórios Eleitorais. boxes de
atendimento das Centrais do Cidadão e Postos de Atendimento. para o período de
fechamento do cadastro eleitoral, nos seguintes termos:

Art. 2o
[...]

$ 4' Nos dias 07, 08 e 09/05/2018, os servidores dos cartórios eleitorais que
estejam submetidos ao horário vespertino de funcionamento fixado pelas
resoluções que regulamentaram a realização de eleições suplementares,
ficam autorizados a prestar serviço extraordinário. em turno diverso, para a
realização das atividades inerentes ao fechamento do cadastro eleitoral, até o
limite máximo de 2 (duas) horas diárias por servidor.

Art. 2' Alterar o Anexo da Portaria Conjunta n' 04, de 20 de março de 2018
nos termos do presente Anexo

Art. 3' Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se

Natal. 03 de maio de



ANEXO

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO NOS 3 ULTIMOS DIAS QUE ANTECEDEM O FECHAMENTO DO
CADASTRO ELEIT.ORAÇ]O7,Ja tQ9.0q:201 8L

Quant.f l Quant:ü;@t l Quantidade de
de Kits l $de Kits l) }:Fichas a serem
Bioma i@ Bioméã© l: Idistribuídas nos
trocos ' i© tricosl©lE dias 7 e 8/5/2018

Zona
Eleitoral

Município Quantidade de Fichas
à serem distribuídas
no dla 9/5/201 8 para

existem
tes

adido
trigos

para atendimento
da$ 08:00h às

14:00h
(Quantidade de

atendimento das
08:00h àóillit8:00h
(Quantidade de

atendimentos em
todos os kits dà ZE

em 10 horas)atendimentos por
dia eth todos os kit$
da ZE em 6 horas

960la. 2;
3a. 4' e
69a
5a

NATAL 15 25 1 .600

MACAÍBA
CENTRAL MACAIBA
CEARA-MIRIM
CENTRAL CEARA-
MIRIM
SAO JOSE DE MIPIBU
SAO PAULO DO
POTENGI
CENTRAL SAO
PAULO DO POTENGI
GOIANINHA
JOAO CÂMARA
CENTRAL JOAO
CÂMARA
CANGUARETAMA
NOVA CRUZ
CENTRAL NOVA
CRUZ

l SANTO ANTON10
TOUROS

CAMPESTRE
SANTA CRUZ

02
01
02
02

120
24
96

200
40
160
80

02
00

8a
02
02

01
02

120
160

00 80

ga
1 0' e 62a

01 72
120
72

120
200
120

lla
12a

02
02
02

02
02
00

96
96
4

160
160

13a
14a
15a

02 02
0202

02 02

1 6a e 68a

17'
18a
lga
20'

LAJES
ANGICOS
SAO TOME
CURRAIS NOVOS
CENTRAL CURRAIS
NOVOS
FLORANIA
ACARI

PARELHAS
CAICÓ
CENTRAL CAICi

02
02

02
02

9
9
9
9
4

1:
1:

02
02
02

03
03
01
02
01
03

21a
22a

24a
25a

02
02

40
120
40
200

8     80  
6     160           
6     160  
6     160  
L4     240  
6     160           
6     160  
6     160           
6     160  
8     80  
!0     200           
!0     200  



CENTRAL 23' e 26'
JUCURUTU
ASSU
MACAU
CAMPO GRANDE
AREIA BRANCA
MOSSORO
CENTRAL
CARTORIO
MOSSORO
POSTO BARAUNA
APODI
CARAUBAS

MARTINS
l UMARIZAL

PAU DOS FERROS

03
02
03
02
02
02
00
06

00
02
04
02
01

02
00
09

72

168
96

120
160
280
160
120
160
00

600

27'
29a e 54'
30'
31o

33'. 34',
49a e 58a

96

72
96
00

360

02
04
01
02
02
02
02

02
02

02
02
02
02
02
04
02

00
04
01
02
02
02
04

02
00

48
192
48
96
96
96

144

96
48

80
320
80
160
160
160
240

160
80

35' e 45'
36a
37a
38a
39a
40a e 65a

41a ALEXANDRtA
CENTRAL
ALEXANDRÉA
LUIS GOMES
SÃO MIGUEL
MONTE ALEGRE
CEAF{A-MIRAM
PENDENCIAS
PARNAMIRIM
CENTRAL
PARNAMIRIM
SAO GONÇALO
AMARANTE
SÃO BENTO
NORTE
TANGARA

l PORTALEGRE
EXTREMOZ
NISIA FLORESTA

42a
43a
44a
46a
47a
50a

96
96
72
48
96

168
72

160
160
120
80
160
280
120

01
00
02
03
01

51 DO 02

02

02

02

02
01
01

02
137

96 160

52a DO 96

96
72
96
96

6;936

160

160
120
160
160

11.600

53a
63a
64a
67a
TOTAIS

03
02
153

Atenção: Caso o quantitativo de kit's biométricos (existentes e adicionais) ou a quantidade de horas
de atendimento de alguma Zona Eleitoral seja(m) divergente(s) do(s) quantitativo(s) especificado(s)
na planilha acima, pode-se realizar o seguinte cálculo para obter o quantitativo de fichas a serem
distribuídas nos 3 últimos dias do final do alistamento eleitoral(dias 07, 08 e 09.05.2018)

N' de Fichas a serem distribuídas = (N' de kit' existentes na Zona + N'. de kit's adicionais) x
Quant. de atendimentos por kit por hora x N' de horas de atendimento

N' de kit's existentes = consta na primeira coluna da planilha acimal
N' de kit's adicionais = consta na segunda coluna da planilha acima
Quant. de Atendimentos por kit por hora = 4
N' de horas de atendimento = 6(para os dias 7 e 8.05.2018) e lO (para o dia 0j»5.2018)


