



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

GABPRES

PORTARIA CONJUNTA PRES/CRE Nº 07/2018

Altera a Portaria Conjunta nº 04, de 20 de março de 2018, que dispõe sobre o horário de funcionamento dos Cartórios Eleitorais, boxes de atendimento das Centrais do Cidadão e Postos de Atendimento, para o período de fechamento do cadastro eleitoral.

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE E O DESEMBARGADOR CORREGEDOR REGIONAL ELEITORAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 20 e 22, respectivamente, do Regimento Interno deste Tribunal,

RESOLVEM:

Art. 1º Inserir o § 4º ao art. 2º da Portaria Conjunta nº 04, de 20 de março de 2018, que dispõe sobre o horário de funcionamento dos Cartórios Eleitorais, boxes de atendimento das Centrais do Cidadão e Postos de Atendimento, para o período de fechamento do cadastro eleitoral, nos seguintes termos:

Art. 2º

[...]

§ 4º Nos dias 07, 08 e 09/05/2018, os servidores dos cartórios eleitorais que estejam submetidos ao horário vespertino de funcionamento fixado pelas resoluções que regulamentaram a realização de eleições suplementares, ficam autorizados a prestar serviço extraordinário, em turno diverso, para a realização das atividades inerentes ao fechamento do cadastro eleitoral, até o limite máximo de 2 (duas) horas diárias por servidor.

Art. 2º Alterar o Anexo da Portaria Conjunta nº 04, de 20 de março de 2018, nos termos do presente Anexo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Natal, 03 de maio de 2018

Desembargador Difermando Mota Pereira
Presidente

Desembargador Ibanez Monteiro Da Silva
Corregedor Regional Eleitoral

ANEXO

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO NOS 3 ÚLTIMOS DIAS QUE ANTECEDEM O FECHAMENTO DO CADASTRO ELEITORAL (07, 08 e 09.05.2018)

Zona Eleitoral	Município	Quant. de Kits Biométricos existentes	Quant. de Kits Biométricos adicionais	Quantidade de Fichas a serem distribuídas nos dias 7 e 8/5/2018 para atendimento das 08:00h às 14:00h (Quantidade de atendimentos por dia em todos os kits da ZE em 6 horas)	Quantidade de Fichas a serem distribuídas no dia 9/5/2018 para atendimento das 08:00h às 18:00h (Quantidade de atendimentos em todos os kits da ZE em 10 horas)
1 ^a , 2 ^a , 3 ^a , 4 ^a e 69 ^a	NATAL	15	25	960	1.600
5 ^a	MACAÍBA	02	03	120	200
	CENTRAL MACAÍBA	01	00	24	40
6 ^a	CEARÁ-MIRIM	02	02	96	160
	CENTRAL CEARÁ-MIRIM	02	00	48	80
7 ^a	SÃO JOSÉ DE MIPIBU	02	01	72	120
8 ^a	SÃO PAULO DO POTENGI	02	02	96	160
	CENTRAL SÃO PAULO DO POTENGI	02	00	48	80
9 ^a	GOIANINHA	02	01	72	120
10 ^a e 62 ^a	JOÃO CÂMARA	03	02	120	200
	CENTRAL JOÃO CÂMARA	03	00	72	120
11 ^a	CANGUARETAMA	02	02	96	160
12 ^a	NOVA CRUZ	02	02	96	160
	CENTRAL NOVA CRUZ	02	00	48	80
13 ^a	SANTO ANTÔNIO	02	02	96	160
14 ^a	TOUROS	02	02	96	160
15 ^a	SÃO JOSÉ DE CAMPESTRE	02	02	96	160
16 ^a e 68 ^a	SANTA CRUZ	04	02	144	240
17 ^a	LAJES	02	02	96	160
18 ^a	ANGICOS	02	02	96	160
19 ^a	SÃO TOMÉ	02	02	96	160
20 ^a	CURRAIS NOVOS	02	02	96	160
	CENTRAL CURRAIS NOVOS	02	00	48	80
21 ^a	FLORÂNIA	03	02	120	200
22 ^a	ACARI	03	02	120	200
23 ^a	CAICÓ	01	00	24	40
24 ^a	PARELHAS	02	01	72	120
25 ^a	CAICÓ	01	00	24	40
	CENTRAL CAICÓ	03	02	120	200

	CENTRAL 23 ^a e 26 ^a	03	00	72	120
27 ^a	JUCURUTU	02	02	96	160
29 ^a e 54 ^a	ASSU	03	04	168	280
30 ^a	MACAU	02	02	96	160
31 ^o	CAMPO GRANDE	02	01	72	120
32 ^a	AREIA BRANCA	02	02	96	160
33 ^a , 34 ^a , 49 ^a e 58 ^a	MOSSORÓ	00	00	00	00
	CENTRAL CARTÓRIO MOSSORÓ	06	09	360	600
	POSTO BARAUNA	02	00	48	80
35 ^a e 45 ^a	APODI	04	04	192	320
36 ^a	CARAÚBAS	01	01	48	80
37 ^a	PATU	02	02	96	160
38 ^a	MARTINS	02	02	96	160
39 ^a	UMARIZAL	02	02	96	160
40 ^a e 65 ^a	PAU DOS FERROS	02	04	144	240
41 ^a	ALEXANDRIA	02	02	96	160
	CENTRAL ALEXANDRIA	02	00	48	80
42 ^a	LUÍS GOMES	02	02	96	160
43 ^a	SÃO MIGUEL	02	02	96	160
44 ^a	MONTE ALEGRE	02	01	72	120
46 ^a	CEARÁ-MIRIM	02	00	48	80
47 ^a	PENDÊNCIAS	02	02	96	160
50 ^a	PARNAMIRIM	04	03	168	280
	CENTRAL PARNAMIRIM	02	01	72	120
51 ^a	SÃO GONÇALO DO AMARANTE	02	02	96	160
52 ^a	SÃO BENTO DO NORTE	02	02	96	160
53 ^a	TANGARÁ	02	02	96	160
63 ^a	PORTALEGRE	02	01	72	120
64 ^a	EXTREMOZ	03	01	96	160
67 ^a	NISIA FLORESTA	02	02	96	160
TOTAIS	-	153	137	6.936	11.600

Atenção: Caso o quantitativo de kit's biométricos (existentes e adicionais) ou a quantidade de horas de atendimento de alguma Zona Eleitoral seja(m) divergente(s) do(s) quantitativo(s) especificado(s) na planilha acima, pode-se realizar o seguinte cálculo para obter o quantitativo de fichas a serem distribuídas nos 3 últimos dias do final do alistamento eleitoral (dias 07, 08 e 09.05.2018):

Nº de Fichas a serem distribuídas = (Nº de kit' existentes na Zona + Nº. de kit's adicionais) x Quant. de atendimentos por kit por hora x Nº de horas de atendimento.

- **Nº de kit's existentes** = consta na primeira coluna da planilha acima;
- **Nº de kit's adicionais** = consta na segunda coluna da planilha acima;
- **Quant. de Atendimentos por kit por hora** = 4
- **Nº de horas de atendimento** = 6 (para os dias 7 e 8.05.2018) e 10 (para o dia 09.05.2018).